
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   801  DEL   30/09/2024

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZI  TECNICI  PER GLI INTERVENTI  DI  MESSA IN SICUREZZA 
DELLA SP 11 DAL KM 16+000 AL KM 18+900 E DELLA SP 76 DAL KM 0+200 AL 1+150 
E DAL KM 1+700 AL KM 2+600 - RETTIFICA DET. 756 DEL 12/09/2024 

Redattore: MONTANARI LUCIA

RDP/RUP: MORETTI GEMMA MARIA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Vista  la  proposta  con  la  quale  l'arch.  Gemma Maria  Moretti,  in  qualità  di  funzionario 
tecnico del Servizio Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio e Responsabile Unico 
del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023, fa presente quanto segue:

• si rende necessario procedere ad effettuare i seguenti interventi:

1. “Messa in sicurezza di vari tratti della SP 11 dal km 16+000 al km 18+900 mediante  
posa di barriere stradali e ripristino opere di sostegno di valle”;

2. “Messa in sicurezza di vari tratti della SP 76 dal km 0+200 al km 1+150 e dal km 
1+700 al km 2+600 mediante posa di barriere stradali e ripristino opere di sostegno di 
valle”;

• per la redazione dei progetti  esecutivi  degli  interventi  sopra citati  e per l'esecuzione 
degli  stessi  si  rende  necessario  affidare  il  servizio  tecnico  relativo  alle  seguenti 
prestazioni:

➢ progettazione  strutturale  esecutiva  (art.  41,  c.  8  del  D.Lgs 36/2023;  Allegato  I.7, 
Sezione III, del D.Lgs 36/2023; N.T.C. 2018),

➢ assistenza alla direzione lavori  con qualifica di  direttore operativo, con riferimento 
all'esecuzione delle opere strutturali (art. 114, c. 2 del D.Lgs 36/2023; Allegato II.14, 
Capo I del D.Lgs 36/2023; N.T.C. 2018),

➢ coordinamento della sicurezza in fase di progettazione (art. 91 del D. Lgs 81/2008 e 
s.m.i.),

➢ coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (art. 92 del D. Lgs 81/2008 e 
s.m.i.);

Richiamata la determina dirigenziale n. 756 del 12/09/2024, con la quale si è provveduto 
ad affidare i servizi elencati in premessa, utilizzando la piattaforma SATER,  Registro di 
sistema n.  PI345148-24,  al  professionista  Ing.  Gianluca Togninelli,  con sede legale  in 
Parma,  via  Solferino  n.11,  P.IVA  IT02515460356  –  C.F.  TGNGLC85S01C219N,  che 
conclude in € 25.500,00 netti, ritenuto congruo; 

Dato atto che per mero errore materiale, è stata riportata la sede legale del professionista 
non corretta e da sostituirsi con le seguente: via Aldo Moro n.2/A, 42035 Castelnovo ne'  
Monti (RE);

Determinazione N. 801 del 30/09/2024 
pag. 2/4



Ritenuto pertanto di rettificare la determinazione dirigenziale n.756 del 12/09/2024 nei dati  
relativi  alla sede legale del professionista ing. Gianluca Togninelli  e sostituendoli  con i 
seguenti: via Aldo Moro n.2/A, 42035 Castelnovo ne' Monti (RE);

Richiamato ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il 
Codice Identificativo di Gara (CIG) B2FC811A18;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

• di rettificare la determinazione dirigenziale n.756 del 12/09/2024 nei dati  relativi  alla 
sede legale del professionista ing. Gianluca Togninelli, sostituendoli con i seguenti: via 
Aldo Moro n.2/A, 42035 Castelnovo ne' Monti (RE); 

• di confermare tutti gli altri elementi di fatto e di diritto dell'atto stesso, compresi  P.IVA 
IT02515460356 – C.F. TGNGLC85S01C219N;

• ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  Codice 
Identificativo di Gara ((CIG) n. B2FC811A18. 

Determinazione N. 801 del 30/09/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 801 del 30/09/2024 
pag. 4/4


